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شبکه تلویزیونی سی ان ان نتایج یک نظرسنجی از مردم آمریکا را درباره پیروزی یا شکست ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری 2020 منتشر کرد. مطابق داده های سایت افکار سنجی )Real Clear Politics( که میانگین 
نظرسنجی های انجام گرفته از سوی موسسات افکار سنجی مختلف را گردآوری می کند، ۵۴ درصد پرسش شوندگان معتقد به پیروزی دوباره ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری سال 2020 هستند و فقط ۴۱ درصد 
گفته اند که او بار دیگر انتخاب نخواهد شد. این نظرسنجی  همچنان نشان می دهد که ۵2 درصد از مردم آمریکا عملکرد اقتصادی دونالد ترامپ را تایید می کنند و ۷0 درصد می گویند که اقتصاد آمریکا وضعیت خوبی دارد.

 سی ان ان : اکثریت مردم آمریکا معتقدند 
ترامپ در انتخابات آینده پیروز می شود 

 تحلیل رسانه 
قدرتمندترین رهبر عرب بن سلمان 

نیست، محمدبن زاید است 
ــالــد ترامپ«  ــت »دون ــدن دول بــا روی کــار آم
اکنون نفوذ محمد بن زاید، ولیعهد ابوظبی، 
دیگری  ــان  زمـ ــر  ه از  بیش  واشنگتن  در 
اســت. محمد بن زایــد دربــاره »دو دشمن« 
دچــار وســواس فکری اســت: ایــران و اخوان 
المسلمین. او اسرائیل را متحدی در برابر 
ایران و اخوان المسلمین می داند. اسرائیل 
هم به او اعتماد کرده است. بن  زاید در سال 
20۱۶ مخفیانه با تیم انتقالی ترامپ دیدار 
کــرده اســت. بن زایــد سال ها تلاش کــرده تا 
روسیه را از ایــران دور کند. او دربــاره آن چه 
»خطرات ایران« گفته می شود، به مشاوران 
ترامپ هشدار داده است. راه ارتباطی بن 
زایــد نیز مشاورش »ریچارد گرسون« است 
که دوستی نزدیکی با »جرد کوشنر« دارد. 
ولیعهد ابوظبی در روی کار آمدن محمد بن 
سلمان، ولیعهد سعودی نیز نقش کلیدی 
داشت. همچنین، ابتدا اماراتی ها بودند که 
ایده حمله به یمن را به واشنگتن ارائه کرده اند و 
سیاست رسمی و فعلی آمریکا در قبال مناقشه 
فلسطین، ابتدا طرح امارات و عربستان بوده 
نیویورک تایمز است.« 

چهره روز 

باراک و میشل 
اوبـــــامـــــا در 
توسعه  ــال  حـ
امـــپـــراتـــوری 

رسانه ای خود هستند. رئیس جمهور 
سابق آمریکا و همسرش بــرای ساخت 
برنامه پادکست، قــرارداد شراکت چند 
ساله با Spotify  امضا کرده اند.  اوباما 
علاوه بر تهیه کنندگی ، مجری و گوینده 

نیز خواهد بود. 

دیکتاتوری در سودان از بین نرفته بلکه از دولت عمر 
البشیر به شورای انتقالی نظامی این کشور منتقل 
شده است. سرکوب شدید و خونین مخالفان دولت 
نظامی باعث شده طی یک هفته گذشته صیادان 
رود نیل به جای آبزیان، جنازه خونین و باد کرده 
۴0 تن از معترضان را از آب بیرون بکشند. رویدادی 
که باعث شد »شورای صلح  و امنیت اتحادیه آفریقا« 
به دلیل سرکوب مرگبار ناآرامی های روزهــای 

ــودان،  ــ اخـــیـــر در سـ
مشارکت آن کشور را 
در تمامی فعالیت های 
ایــن اتــحــادیــه تعلیق 
آفریقا  اتحادیه  کند. 
در بیانیه ای در شبکه 
توئیتر افـــزود، تعلیق 
»تا زمــان تشکیل یک 
حکومت انتقالی تحت 

رهبری غیرنظامیان« که تنها راه حل خروج سودان 
از بحران فعلی است، ادامه خواهد داشت. این بیانیه 
یک روز پس از جلسه شورای صلح و امنیت اتحادیه 
آفریقا منتشر شد. این نهاد روز چهارشنبه و پس از 
سرکوب خشونت بار معترضان توسط نیروهای 
مسلح ســودان که در آن حداقل ۱0۸ نفر کشته 
شدند، تشکیل جلسه داد. این جنایت در حالی 
ــارات متحده  رخ داده که عربستان سعودی و ام

عربی بزرگ ترین حامیان نظامیان سرکوبگر در 
سودان هستند. سودان نقشی کلیدی در حفظ 
منافع منطقه ای عربستان سعودی و متحدانش 
دارد. این کشور در کنار ریاض و ابوظبی از جمله 
اعضای ائتلاف نظامی علیه حوثی های یمن است 
که رهبری آن را عربستان بر عهده دارد. ریاض 
در ماه مه از کمک 2۵0 میلیون دلاری به بانک 
مرکزی سودان برای پشتیبانی از شورای نظامی 
سودان خبر داده بود. 
در آوریل 20۱۹ نیز 
عربستان سعودی و 
امارات متحده عربی 
ســه میلیارد دلار به 
ــودان کمک مالی  س
پـــرداخـــتـــه بــودنــد. 
حالا، ائتلاف »تغییر و 
آزادی« در سودان بر 
کناره گیری شورای نظامی اصرار می کند و اتحادیه 
»شاغلان حرفه ای« نیز خواستار تحقیق بین  المللی 
درباره سرکوب معترضان شده است. با بین المللی 
شدن تبعات این خشونت، ارتــش ســودان وعده 
داده که در ۹ ماه آینده، انتخابات برگزار می شود 
اما مخالفان این پیشنهاد را رد کرده و گفته اند که تا 
برکناری شورای نظامی از قدرت، کارزار نافرمانی 

مدنی را ادامه خواهند داد.

دم خروس ترامپ که در اقدامی یک جانبه از توافق 
»برجام« خارج شده به وضوح قابل رویت است. 
برنامه موشکی و هسته ای عربستان در حالی 
روز به روز در حال گسترش است که واشنگتن در 
ازای دریافت پول های کلان دست ریاض را برای 
این منظور باز گذاشته است. به گزارش یورونیوز، 
ــان کوتاهی پس از قتل جمال  ــت آمریکا زم دول
خاشقچی، روزنامه نگار منتقد سعودی دو مجوز 

بـــرای شــرکــت هــای 
آمریکایی صادر کرده 
تا اطلاعاتی حساس 
ــاوری  ــنـ دربــــــــاره فـ
هسته ای را در اختیار 
سعودی  عربستان 
قرار دهند. گفته می 
شود که وزارت انرژی 
آمریکا اولین مجوز را 

۱۸ اکتبر سال گذشته میلادی یعنی ۱۶ روز پس از 
کشته شدن جمال خاشقچی منتشر کرده و دومین 
مجوز نیز ۱۸ فوریه ســال جــاری میلادی صادر 
شده است؛ یعنی زمانی که حتی مقامات آمریکا به 
این نتیجه رسیده بودند که بالاترین سطوح دولت 
عربستان در مرگ جمال خاشقچی مسئول هستند 
و ریاض اصرار داشت محمدبن سلمان در قتل روی 
داده دخالتی نداشته است. خبر صدور این دو مجوز 

در زمانی اعلام می شود که فشار زیادی از سوی 
کنگره بر دونالد ترامپ وارد است. بر اساس این 
گزارش، آمریکا از سال 20۱۷ میلادی دست کم 
ــرای شرکت های  هفت مجوز در ایــن موضوع ب
آمریکایی طرف قرارداد با عربستان سعودی صادر 
کرده است. حالا، سی ان ان با استناد به اطلاعات 
محرمانه سازمان های اطلاعاتی آمریکا گزارش 
داد که عربستان با کمک چین دست به توسعه 
موشک های  برنامه 
زده  ــود  خ بالستیک 
ــت. ســــی ان ان با  اسـ
استناد بــه ســه منبع 
آگـــاه گــــزارش داده 
است که سازمان های 
ــی آمــریــکــا  ــات ــلاع اط
اطــلاعــات مــربــوط به 
حمایت پکن از برنامه 
موشک های بالستیک ریاض را بررسی کرده اند 
اما کاخ سفید این بررسی ها را از کنگره مخفی 
کرده است. به گفته ناظران، توسعه برنامه موشکی 
عربستان با کمک چین تهدیدی برای منع گسترش 
تسلیحات موشکی در خاورمیانه است. افزون بر این، 
اطلاع دولت آمریکا از همکاری ریاض و پکن در این 
عرصه و پنهان کردن آن از چشم کنگره، می تواند 

ائتلاف های منطقه ای آمریکا را نیز متزلزل کند.

گسترش برنامه هسته ای و موشکی سعودی در سایه رقابت پکن-واشنگتن 

بازی دوگانه »دونالد« 
 اتحادیه آفریقا به دلیل قتل 108 معترض توسط نظامیان، عضویت سودان را تعلیق کرد 

دستان خونین جانشینان البشیر 

...تحلیل روز
  امیرعلی ابوالفتح 

international@khorasannews.com

دردسرهای ترامپ برای بریتانیا 

دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا در 
موجی از اعتراضات مردمی و سیاستمداران 
بریتانیایی وارد لندن شد تا با دولتی که در 
پایان عمر خود قرار دارد، دیدار و گفت و گو 
کند. این برای دومین بار است که ترامپ در 
مقام ریاست جمهوری آمریکا به لندن سفر 
می کند و انتظار می رود جنجال ها و حواشی 
این سفر از دیدار قبلی بیشتر باشد. ترامپ 
پیش از ترک واشنگتن به مقصد لندن، در 
گفت و گویی با روزنامه بریتانیایی سان، 
اظهاراتی را بیان کرد که آتش خشم مردم 
بریتانیا را شعله ورتر کرد. رئیس جمهوری 
آمریکا در اظهاراتی کاملا مداخله جویانه، 
از نخست وزیری احتمالی بوریس جانسون 
جانبداری کرد و از مقامات لندن خواست 
به سرعت و به هر شکل ممکن حتی بدون 
توافق، از اتحادیه اروپا خارج شوند. البته به 
نظر می رسد ترامپ در نخستین سفر رسمی 
به بریتانیا که به دعوت ملکه الیزابت انجام 
گرفته اســت، موضوعات دیگری را برای 
بحث با مقامات بریتانیایی مطرح کند. به 
عنوان مثال، آینده مناسبات دو کشور در 
ناتو، همکاری  آینده  دوران پسابرگزیت، 
های اقتصادی و امنیتی وهمچنین، بررسی 
تحولات جهانی از جمله تحولات منطقه غرب 
آسیا در دستور کار مذاکراتی ترامپ با ترزا 
می قرار دارد. با این حال، بحران سیاسی در 
داخل دولت بریتانیا، تصمیم به کناره گیری 
می از نخست وزیری و ابهام درباره نخست 
وزیــر بعدی، موفقیت مــذاکــرات ســران دو 
کشور را در لندن زیر سایه ابهام فرو برده 
است؛ به ویژه این که ترامپ با کنار گذاشتن 
پروتکل های سیاسی، هم اکنون به یکی 
از حامیان اصلی دو جریان عمده سیاسی 
بریتانیا، یعنی اروپا گرایان و اروپاستیزان 
ــپ و مــشــاورانــش  ــرام ــت. ت بـــدل شـــده اسـ
ــدن فردی  امیدوارهستند با روی کــار آم
همچون بوریس جانسون، شهردار سابق 
لندن و وزیــر امــور خارجه پیشین بریتانیا، 
شکاف در درون اتحادیه اروپا بیش از پیش 
تشدید شود. از دید ملی گرایان اقتصادی 
در واشنگتن، اتحادیه اروپا محصول روند 
جهانی شدن و حامی اصلی آن به شمار می 
آید و انسجام در اروپا مانع شکل دادن به نظم 
آمریکایی حول محور »اول آمریکا« خواهد 
شد. به همین دلیل ترامپ از افراطی ترین 
مخالفان بروکسل در بریتانیا همچون بوریس 
جانسون یا »نایجل فراژ« حمایت می کند. 
این رفتار حمایتگرانه رئیس جمهوری آمریکا 
از یک جریان سیاسی خاص در بریتانیا، نه 
فقط خشم عمومی را در این کشور برانگیخته 
بلکه به اعتراضات کم سابقه سیاستمداران 
ارشد از جمله جرمی کوربین، رهبر حزب 
کارگر منجر شده است؛ تا جایی که وی در 
آستانه سفر رئیس جمهوری آمریکا با تاکید 
بر این که دولت کنونی به ریاست می نباید 
فرش قرمز برای ترامپ پهن کنند، افزود: 
»نخست وزیر بریتانیا را مردم این کشور و 
نه ترامپ انتخاب می کنند.« صادق خان، 
شهردارمسلمان شهر لندن نیز ترامپ را 
به فاشیست های قرن بیستم تشبیه کرد. 
به هرحال، اکنون چنین به نظر می رسد 
با رویکرد مداخله جویانه ترامپ در امور 
داخلی بریتانیا و همچنین بحران سیاسی 
ناشی از استعفای ترزا می از نخست وزیری 
این کشور، سفر سه روزه رئیس جمهوری 
تقویت  در  چندانی  تاثیر  لندن  به  آمریکا 
روابــط دو کشور نداشته باشد. ضمن این 
که اعتراضات شدید خیابانی علیه ترامپ ، 
به ویژه گرداندن بالن بزرگی از وی موسوم 
به »بچه ترامپ« در خیابان های شهر لندن 
بیانگر آن است که بسیاری از بریتانیایی ها 
دوست ندارند کشورشان همچنان تابع و 

دنباله روی سیاست های واشنگتن باشد.

سوسیال دموکرات ها در انتخابات پارلمانی دانمارک پیروز شدند 

سوسیال دموکرات های چپ میانه  دانمارک 
توانستند در انتخابات پارلمانی پیروز شوند. 
این  ــر  لارس لوکه راسموسن، نخست وزی
 Venstre کشور و رهبر حزب راست میانه رو
دانمارک به شکست اش در این انتخابات 
ــت. در ایـــن انــتــخــابــات،  ــرده اسـ ــان کـ ــ اذع
۹۱ کرسی  سوسیال دمــوکــرات ها برنده 

از ۱۷۹ کرسی در پارلمان این کشور شده 
اند و خانم میته فردریکسن، رهبر این حزب 
که ۴۱ سال دارد جوان ترین نخست وزیر 
دانــمــارک خواهد شــد. در یک ســال اخیر 
دانمارک سومین کشور» نوردیک« بعد از 
سوئد و فنلاند است که در آن دولت های چپ 

گرا سر کار می آیند.

گزارش حمله به چهار نفتکش )سعودی، نروژی و 
اماراتی( در بندر فجیره به شورای امنیت سازمان 
ملل ارائه شد. امارات متحده عربی در جلسه روز 
پنج شنبه به اعضای شورای امنیت سازمان ملل 
گفت که حملات ماه گذشته به چهار نفتکش در 
نزدیکی سواحل این کشور عملیاتی »پیچیده و 
هماهنگ« بوده که به احتمال زیاد توسط یک عامل 
دولتی انجام گرفته است. طبق یافته های تحقیقات 
اولیه امارات، نروژ و عربستان، این حمله ها نیازمند 
و  متخصص مسیریابی قایق های سریع السیر 

غواصان آموزش دیده برای کارگذاشتن مین های 
مغناطیسی روی بدنه نفتکش ها بود به طوری که 
به آن هــا آسیب وارد کنند امــا باعث غــرق شدن 
ــن نتیجه  نفتکش ها نــشــود. کارشناسان بــه ای
رسیده اند که چند تیم حرفه ای همزمان اقدام 
کرده و در مدت زمانی کمتر از یک ساعت ماموریت 

خود را با موفقیت انجام داده اند. پس از پایان این 
جلسه که در دفتر نمایندگی امارات متحده عربی 
)و نه سازمان ملل( برگزار شد، عبدا... معلمی، 
سفیر عربستان سعودی در سازمان ملل متحد، 
هم راستا با ادعای ثابت نشده و رذیلانه موساد، 
ایران را مسئول آن حملات دانست؛ اما ولادیمیر 

سافرونکوف، سفیر روسیه در سازمان ملل متحد، 
گفت که مدرکی دال بر مسئولیت این کشور در 
آن خرابکاری ارائــه نشده است. همزمان هیثم 
ابوسعید، کمیسر عالی کمیته بین المللی حقوق 
بشر در غرب آسیا، به »النشره« لبنان گفته بود: »از 
آن جایی که الفجیره و دیگر مناطق مجاور تحت 
سیطره نظامی کامل آمریکا می باشد، بنابراین 
نمی توان طرف دیگری به جز اسرائیل را در این 
قضیه مسئول دانست و مسئولیت آن حادثه به طور 

مستقیم متوجه این رژیم است.«
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